Oude meesters

Stabiele draai legt nadruk op stieren met fokstierdochters

erst Brendan, vervolgens

Kirby en nu Baronn.
Melkveebedrijf De Katshaar
in Coevorden richt zich al een
aantal jaren met succes op de
ontwikkeling van de zuivel-
tak van het bedrijf, maar
speelt zich ook op het gebied
van stierenfokkerij nadruk-
kelijk in de kijker. In de rood-
bonttop nestelt zich namelijk
Katshaar Baronn (v. Pablo) als
een echte gehaltevererver. Ba-
ronn is een halfbroer van ex-
terieurspecialist Brendan (v.
Brend) en beide stammen uit
Martydochter Blackie 8. De
halfbroers zijn geen familie
van Katshaar Kirby (v. Ronald)
die furore maakt als exte-
rieurspecialist in de zwart-
bontlijst. Baronns punt van
aandacht vormt de uierverer-
ving en dat is de reden dat CR
Delta nog niet zeker weet of

Katshaar Baronn hoogste debutant

hij een plaats krijgt op de stie-
renkaart.

Het zijn vooral de oude
meesters die in deze roodbont-
draai de dienst uit maken. Sta-
del, Lima en Kibo kunnen elk
vertrouwen op informatie van
duizenden dochters uit de fok-
periode en zij zagen hun fok-
waarde stijgen. Stadel voegde
nog een puntje toe aan zijn

Betrouwbare fokwaarde voor Lima

toch al torenhoge fokwaarde
voor duurzaamheid en Lima
verhoogde zijn melkplasver-
erving. Ook Broeklander Kibo
blijft verbazen. Ondanks dat
viahettestmodel de persisten-
tie en laatrijpheid beter kan
worden ingeschat verhoogde
de Kinglea Leaderzoon Kibo
voor de zesde keer op rij zijn
fokwaarde voor DPS.

Arnold van Dee, 1Jzendoorn: ’Nooit bezuinigen op beenwerk’

"Zowel op de koeien als op de pinken
blijf ik Kian, Faber en Stadel inzetten.
De jongste generatie in onze stal heeft
Stadel als vader of als moedersvader.
Tulip heb ik vanwege zijn beenwerkver-

overweeg ik wel zijn zonen Cocktail 19, Misty
en Pericles in te zetten. Daarnaast insemineer
ik voor 50 procent met een proefstiet. Die zoek
ik uit op familielijnen en vooral op beenwerk.
Productie neem ik ook mee, maar op beenwerk

CBU Ferdinand deed op exte-
rieurniveau een stapje terug.
Zijn nieuwe fokstierdochters
hielden zijn productiefok-
waarde wel keurig op peil.
Voor Midwolder George, Je-
rom, Feikje’s Rising Star,
Creylo en Topindex Redford
nadert ook het uur van de
waarheid. Hun dochters ko-
men nu massaal aan de melk
en een enkele dochter werd
al meegenomen in de fok-
waarde.

Ook in het MRIJ-veld bleef
hetrustig. De productieverer-
ving van Nieuw Weert 7 (v.
Martin) zet de stijgende lijn
voort, maar zijn matige uier-
vererving zal een fors gebruik

ervingnooit willengebruiken, maarnu  mag je nooit bezuinigen.’ in de weg staan.
NVO-fokwaarden november 2003 van in Nederland en Vlaanderen geteste MRIJ-stieren
productie gezondheid exterieur
eig./ % € ke % % ky kg € vruchtb.  karakter

naam vader m.vader imp. betr. DPS (+/-) melk  vet eiwit vet eiwit Inet DU  uiergez. geboorteg.melkbaarh.frame uier ben. besp. tot.
MRIJ (cijfers op MRIJ-basis)

Parole Louis Alva 4 HG/VRV 92 +266 +5 +962 0,27 4021 +24 +50 +247 102 96 104 100100102 102 9% 94 99 97
Nieuw Weert 7 Martin Rowan HG/VRV 86 +219 +17 +731 +0,00 +006 +33 +31 +161 104 9 110 107102 105 110 99 106 104 105
Cor 53 Piet225  LinasPrins ~ HG/VRV 90 +206 -11 +337 +005 4004 +19 +15 +82 110 106 106 104 99 101 106 1202 99 95 102
Lucas Ajax94  Alva4 Kampen 82 +19 -2 +1117 010 -002 +43 +39 +188 101 9 104 —102103 101 98 105 101 101
Marietje's Manuel Man214  Bob4 HG/VRV 88 +192 +0 +382 -010 +011 +11 +21 +106 107 103 103 104105103 103 101 103 102 103
Manuel 253 Piet225  Riko HG/VRV 90 +182 6 +448 011 +019 +13 +29 +151 103 98 104 100101 105 99 109 105 98 106
Albert J Cor 45 Gerben HG/VRV 90 +176 -3 +737 006 +0,05 +29 +30 +150 102 99 104 101 9% 99 108 101 103 96 103
Meldober Door Alma's 37 Mars HG/VRV 90 +166 +10 +446 0,02 006 +19 +20 +103 105 102 107 101101 103 104 101 105 102 104
Timon T. Ajax Piet 225 HG/VRV 79 +145 +9 +3 40,67 019 +43 +12 +115 102 97 108 102 99 101 101 103 105 98 103
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NVO-fokwaarden november 2003 van in Nederland en Vlaanderen geteste roodbontstieren

naam vader m.vader
roodbont (cijfers op roodbontbasis)

Heihoeve 76 Spektrum ~ Sunny Boy
Kian Andries Sunny Boy
Topindex Martinus Marty Pigeonwood
Katshaar Baronn Pablo Marty
Almere Pericles Tulip Jabot
Almere Pablo Rudi Jabot
Midpeler Misty Tulip Celsius
Creyhorst Clor 2 Clara’s Orkan Pigeonwood
Spektrum Pigeonwood 2 Pigeonwood  Crescendo
Lima Liza’s Caveman Karmel
Kevin Power Sunny Boy
Stadel Stollberg  Cleitus
Cocktail 19 Tulip Jabot
Match 2 Jubel Andries
Apina Maikel Tulip Andries
Marijke 8 Andries Andries Jabot
Lucky Winehill Jubel Andries
Redondo Tulip Sunny Boy
Jusaba Lex Tulip Bois le Vin
Broeklander Kibo Leader Stan

CBU Ferdinand Clara’s Orkan  Pigeonwood
Andries Pigeonwood  Starbuck
Topindex Redford Clara’s Orkan ~ Sunny Boy
Broekhuizen Hein 57 Tulip Cash
Peelfarm Boaz Geest Jabot
Mega Fanatic Tulip Evreux
Kampjes White Wonder ~ Sparta Hamer
Batenburg F Daan Rudi Aerostar
Oudkerker Reno Power Jabot
Beautiful Jubel Sunny Boy
Zandenburg Marmix Tulip Jabot
Koerier 114 Stollberg E-D Thor
Lodewijk 21 CV Hartstocht ~ Fatal
Ja-Bob Jordan Phideaux ~ Momentum
Bon Glorentum 1064 Momentum  Karmel
Starlight Yava Allure
Subliem Tulip Domar Nighth. Tonto
Feikje's Rising Star Koerier 104 Solhil
Vinke Agathor Jubel Mascot
Apina Millennium Andries Koerier 104
Midwolder George Warwick  Justus
Holland Bronson Power Mascot
Jerom Clara’s Orkan  Aerostar
Marty Satan Camille
Kommandeur Dakota Komlead Leon
Omega CV Perfekt Belltone
Kelvin Komlead Milestone
Jackpot Jubel Marty
Koerlin Koerier 104  Caveman
Zandenburg Red Star CV MF Jurist Sammy
Delta Lucky Sugar Carm Lucky ~ Cleitus
Bonfire BevNick Reyno
Beverlake Nick Camera Caveman
Cassius Koerier 104  Cubby
Katshaar Brendan Brend Marty
Méhoeve Trademark Milestone  Jubilant

eig./
imp.

HG/VRV
HG/VRV
HG/VRV
HG/VRV
HG/VRV
HG/VRV
HG/VRV
HG/VRV
HG/VRV
HG/VRV
HG/VRV
HG/VRV
HG/VRV
HG/VRV
Alta
HG/VRV
HG/VRV
Alta
HG/VRV
HG/VRV
HG/VRV
HG/VRV
HG/VRV
HG/VRV
HG/VRV
Samen
HG/VRV
HG/VRV
HG/VRV
HG/VRV
HG/VRV
HG/VRV
HG/VRV
Samen
HG/VRV
Kampen
HG/VRV
HG/VRV
HG/VRV
Alta
HG/VRV
HG/VRV
HG/VRV
HG/VRV
HG/VRV
Samen
Samen
Samen
Samen
HG/VRV
HG/VRV
Samen
HG/VRV
HG/VRV
HG/VRV
Samen

% €
betr.

84 +398
89 +396
92 +379
75 4375
83 +371
91 +370
80 +368
92 +321
99 +311
94 +302
82 +297
98 +295
80 +290
88 +289
81 +280
90 +279
89 +270
82 +269
86 +262
98 +260
93 +246
99 +243
92 +242
79 4235
87 +234
71 +231
89 +227
93 +227
83 +225
91 +224
81 +224
99 4223
71 4214
78 +212
93 +204
70 +203
99 +200
91 +195
86 +189
86 +188
92 +187
84 +186
92 +184
99 +179
98 +176
92 +175
84 +162
86 +159
76 +150
94 +146
95 +140
79 +140
99 +127
91 +121
88 +04
97 +69

DPS (+-)

+11

kg
melk

+2049
+866
+1709
+616
+1629
+829
+807
+1109
515
+1470
+2047
+648
+2146
+692
+385
+867
+370
+817
+2103
+1248
+746
+411
+425
+627
+1160
+1215
+733
+829
+2301
+1729
+1035
+529
+1330
+888
+1559
+1647
+621
+1126
+2017
+1623
+491
+1234
+1822
+238
+459
+686
+1763
+1119
+1485
+1600
+926
=34
+359
+1077
-84
+481

%

%

productie

kg

vet eiwit vet

-0,44
+0,52
+0,06
+0,61
+0,38
+0,59
+0,64
+0,00
+0,30
-054
-0,57
10,12
-022
+0,34
+0,77
-0,03
+0,45
+0,54
-013
-0,50
-0,03
0,31
+0,53
0,61
-0,03
+0,31
+0,14
+0,05
-0,59
-0,32
+0,11
+0,02
-0,60
0,09
-0,62
-0,36
+0,62
-0.20
-0,44
-0,38
+0,26
-029
-048
+0,52
+0,03
-0,38
-0,62
-0,20
-023
-051
-033
-0,02
-0,04
-0.20
+0,30
+0,01

+0,09
+0,28
+0,07
0,40

+50
+81
+81
+76

40,02 +106

0,31
+0,28
40,10
0,40
40,06
-0,10
40,04
0,13
0,20
0,31
40,15
40,24
10,12
-0,16
-0,09
40,18
10,27
+0,26
40,04
40,10
+0,00
+0,04
+0,14
-028
-0,08
0,03
+0,07
+0,08
-0,05
-0,10
-0,14
+0,08
-0,04
-0.24
-0,14
40,13
-0,03
-0,20
0,25
10,12
0,11
-0,22
-016
-0,14
-0.21
-0,06
+0,14
40,10
-0,10
40,19
0,12

+85
+88
+49
+46
+18
+38
+38
+75
+58
+76
+36
+51
+80
+81
+13
+31
+42
+60
+76
+49
+80
+44
+41
+46
+43
+55
+25

+47
+14
+41
+17
+33
+49
+38
+42
+30
+37
+50
+23

+22
33
+46
+26
+14

+13
+31
+18
+22

kg
eiwit

+80
+53
+66
+53
+58
+54
+51
+47
+49
+56
+62
+26
+62
+40
+37
+42
+31
+38

+36
+40
+35
+35
+25
+49
+42
+29
+40
+53
53
+38
+24
+53
+27
+45
+45
+28
+36
+48
+44
+27
+40
+45
+27
+25
+15
+41
+25
+39
+37
+27

+9
+20
+29
+11

+7

Inet

+366
+330
+340
+345
+324
+343
+329
+242
+299
+236
+246
+142
+275
+243
+267
+219
+207
+243
+261
+129
+211
+219
+236
+176
+250
+235
+159
+215
+180
+228
+200
+127
+219
+138
+159
+179
+195
+159
+176
+172
+165
+171
+161
+193
+136

+35
+127

+93
+161
+120
+102

+54
+104
+119

+91

+26

DU

101
106
103
102
103
103
103
107
100
105
104
114
101
105
101
107
106
102
100
1
104
102
101
104

99
100
107
101
105
100
102
108
100
107
104
102

99
105
102
102
102
103
103

%8
104
11
103
105
100
101
103
108
102
101
100
105

vruchtb.

gezondheid

levensv.

uiergez. geboorteg.

102 105
102 100
105 99
102 —
104 102
102 99
103 101
102 100
101 103
99 107
98 102
107 101
103 99
97 %
101 99
102 95
99 98
100 102
102 100
103 103
103 95
102 97
103 97
105 103
102 98
100 96
96 103
104 101
97 97
95 100
102 101
102 104
9 —
103 100
104 107
102 —
107 100
9% 99
94 98
102 96
96 102
97 %8
100 99
101 102
103 95
107 107
105 99
106 102
9 %
103 107
102 100
105 101
102 100
100 98
96 105
102 98

108
107
104
104
106
95
99
107
105
102
105
103
101
104
102
96
105
100
96
107
102
105
95
104
94
102
97
96
104
102
98
102
98
101
93
102
101
103
100
103
96
96
100
98
104
99
101
97
103
95
101
98
103
97

105
100
103
102
101
101
102
103
104
102
101

99

99
103
101
102
102
102
101
105

97
105

99
101
100

99
101
102
101
100
102
101

99

97

91
100
100

99
101
101
101

93
101
101
102
105
100
102

98
100
103
100
101

97

98

93

karakter

100
103
104
100
102
102

97
105
106

98
103
103

97
105

99
103
108

97

98
101
108
106
100

94
100
104

98

98
108
103
102
102
107
106
101
102

96
100
108
102

98
107
100
102
106
107
103
105
101

99
103
106
105
100

99
102

melkbaarh.

103
102
100
99
100
105
101
103
104
100
100
99
9%
106
9%
102
105
101
99
101
104
103
101
3
92
106
109
a7
107
103
104
a7
104
101
9%
a7
9%
106
110
100
%
108
99
101
100
104
9%
99
105
96
a7
a7
%
104
99
%6

frame

102
103
108
109
107
106
108
101
100
103
106
112
108
105
100
104
108
102
109
103
106
10
104
102
108
105
108
107
110
13
105
109
106
110
104
108
104
102
103
m
106
17
11
101
103
108
104
106
112
112
102
m
108
11
114
107

=

—

—

exterieur

uier ben. tot.

102 100 102
108 109 108
107 98 106
101 105 106
111 103 110
102 106 105
109 105 109
109 104 106
9 9% 98
102 105 104
108 107 109
114 113 116
110 102 109
106 104 107
108 104 106
105 102 105
102 108 107
111 108 109
109 105 110
109 112 109
109 101 107
103 102 102
106 103 106
107 106 107
106 103 107
113 103 110
111 103 110
107 106 108
110 110 113
106 103 109
109 104 108
108 106 110
107 104 108
112 105 112
105 104 106
103 105 107
115 102 110
102 106 104
112 105 109
106 106 110
110 113 112
109 101 112
110 110 113
99 94 98
106 109 107
110 109 111
110 108 110
108 103 107
105 102 108
105 110 110
101 100 102
108 108 111
108 110 111
111 105 112
107 111 113
111 113 112
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